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Forslag, Udvalget har tilladt sig at fremkomme 
med til Z 3,  angaaer Overtoldinspecteurersne, 
der staae i første Classe, idet vi.haveforeslaaet, 
at for denne Classe skulde hele Alderstillæget 
bortfalde. Dette staaer i Forbindelse med vort 
Forslag til S 2, der gaaer ud paa en ringe 
Forhoielse af deres Gagen «Det har været 
Udvalgets Mening, at i denne Classe, hvor 
der kun er 3, og hvor det gjælder de høieste 
Poster i Toldsageh vilde det være rigtigere at 
sætte dem alle paa samme Gage, uden Hensyn 
til Alder ,«- istedetfor som efter Udkastet at lade 
Alderstillceg gjøre en Forskjel, saaledes at den 
Ældste sik et Alderstillceg paa 600 Rbd» den 
Næstældste et paa 400 Rbd. og den Tredie slet 
intet. Saasremt dette Forslag as Udvalget 
bliver antaget, følger deraf vort næste Forslag 
som en Redactioty idet nemlig Ordene ,,i hver 
af de 4 første Classer« maa forandres i det 
første Afsnit i S 3. Der er dernæst af 3 ærede 
Landsthingsmænd stillet et Forslag til Foran- 
dring i Alderstillæggene af temmelig Betydning. 
Det er nu vanskeligt, hvor det gjælder om at 
bedømme en Gages Tilstrækkelighed eller Passe- 
lighed, om jeg saa maa kalde det, ved Poster, 
der ere lønnede med høiere Summer, som fra 
2000 til 2500 Rbd» der at bedømme, hvilket 
der er det Rette. Det vil i de fleste Tilfælde 
være en Meningssag, der beroer paa et reent 
subjectivt Skjom Udvalget har ogsaa tilsigtet 

-en Nedsættelse for denne Classe, men har søgt 
den i selve Engen, ved den NedsaettelseiGagert, 
som er foreslaaet for 6 Toldinspecteuren De 
ærede Forflagsstillere ere gaaede en anden Bei, 
og soreslaae en Nedsættelse i selve Alderstil- 
læggene. Besparelsen vil efter Udvalgets For- 
slag, ved Nedsættelse af Gagerne, blive 1800 
Rbd» og efter de ærede Forflagsstilleres For- 
slag, ved Nedsættelfe af Alderstillceggene, 2350 
Rbd. Saaledes som jeg allerede har yttret, 
er det vanskeligt her«at anføre nogen bestemt, 
absolut Grund for hvad der er det Rette. Der 
er imidlertid dog en Betænkelighed, som frem- 
stiller sig ved den foreslaaede Forandring, nem- 
lig den, at den staaer isoleret og altsaa ikke 
er kommen i Betragtning ved Gagens Ansæt- 
telse. Der er endnu en Omsicendighed derved, 
idet de ærede Forslagsstillere ville have Alders- 
tillaeggene indskrænkede til de laveste Gagen 

Derved udelukkes ikke alene. de høiere Gager til 
2500 Rbd» men endogsaa de til 2000 Rbd., 
hvis Antal efter Udkastet kun er 6, og der- 
iblandt de 3 Toldtnspecteurer i Kjøbenhavn, 
om hvem jeg allerede under Sagens første Be- 
handling paa Udvalgets Vegne tillod mig at 
udtale, at Udvalget havde havt nogen Betænke- 
lighed ved at see dem ikke høiere ansatte, og 
navnlig ved at see dem lavere ansatte end 
Toldinspecteurerne iProvindserne. Dersom ved 
den foreslaaede Deling den sidste Deel af dette 
Forslags første Nummer bortfaldt, vilde jo der- 
ved Følgen blive, at ssllderstillæggene i det 
Hele formindskedes, men at de alligevel kunde 
fordeles over hele Classen; det vil da igjen 
ramme maaskee i temmelig høi Grad de lavere 
Gager. Forslagets andet Nummer har홢 en min- 
dre Betydning; thi det angaaer kun en Be- 
sparelse af 500 Rbd. Derved er dog at be- 
mærke, at denne Besparelse as 500 Rbd. netop 
falder paa en Classe, der dog synes at være 
den, der er forholdsmcessig mindst gunstigt stil- 
let, nemlig Controlleurernes Disse kunne ef- 
ter Udkastet ikke naae høiere end 10 a 1200 
Rbd., og er deraf det største Antal i Kjøben- 
havn. For en Embedsmand med en Gage af 
10 til 1200 Rbd. er en Forskjel as 100 Rbd. 
allerede en Gjenstand, og da Besparelsen allige- 
vel ikke kan blive mere 500 Rbd» troer jeg 
saaledes paa Udvalgets Vegne at turde udtale, 
at det dog nceppe vil «være tilraadeligt at 
gjøre denne Forandring. Den første -For- 
andring, som indeholdes »i Forslagets første 
Nummer, kan jeg, som sagt, idetmindste 
som min personlige Mening, udtale mig om, 
at det synes mig at være mere tvivlsomt, om 
den ikke kunde være tilraadelig. 홢- Der er 
endnu et Forslag af Udvalget i det Hele om 
Nedscettelse as Alderstillæggene for 홢4de Classe. 
Det staaer i Forbindelse med hvad der i sidste 
Møde blev antaget med Hensyn til Pensions- 
berettigelsen, og denne foreslaaede Nedsættelse« 
for 4de Classe vil beløbe 6250 Rbd. 

Foruden disse Forandringer ved Alders- 
tillægene er der tillige as 4 ærede Landsthings- 
mcend foreslaaet, at denne Paragraph skulde 
udgaae og Alderstillæggene heelt bortfalde. 
Det er det samme Spørgsmaal, der allerede 
har været under Debat ved Loven om Amts- 


